
1 
 

 

 
Balatonszemes Község Polgármestere 

 8636 Balatonszemes, Bajcsy-Zs. u. 23. 
Tel: 84 / 560 – 900. Fax: 84 / 360 – 282. 

E-mail: onkormanyzat@balatonszemes.hu 
Hivatali kapu neve: BSZEMES 

KRID: 532979998 
 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Készült: Balatonszemes Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2025. május 15-i 

nyilvános ülésére. 

 

Tárgy: Előterjesztés az Önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról és a 

kegyeleti eljárásról szóló rendelet elfogadásáról 

Előterjesztő: Iváncsics Zsolt polgármester 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Balatonszemes településen jelenleg nincs rendeleti szinten szabályozva az önkormányzat saját 

halottjává nyilvánítás, ezért került sor e tárgyban a rendelet-tervezet előterjesztésére. 

 

A rendelet megalkotásával a testület döntést tud hozni a kegyeleti feladatok ellátásról és a 

temetési költségek viseléséről.  

 

Fontosnak tartjuk, hogy a temetés méltó színvonalát a Polgármester, vagy az általa kijelölt 

személy egyeztesse a hozzátartozókkal. A kegyeleti feladatok ellátása tekintetében a 

Polgármester gondoskodik a Polgármesteri Hivatal épületére a gyászlobogó kihelyezéséről.  

 

Az Önkormányzat a saját halottjának számlával igazolt temetési költségét a rendelet szerinti 

összeghatárig viseli, melybe beletartozik a halottszállítás, sírhelyváltás, sírásás, hamvasztás, 

koporsó vagy urna ravatalozás, szertartás, egyéb tartozékok (fejfa, szemfedő stb.), az 

önkormányzat koszorúja.  

Az Önkormányzat saját halottja temetési költségét az Önkormányzat általános céltartalék 

keretének terhére szükséges biztosítani, átmeneti gazdálkodás esetén pedig az adott év 

költségvetésébe betervezni. 

 

Fontosnak tartjuk a jövőre nézve a fenti kérdések szabályozása tekintetében egy helyi szintű 

önkormányzati rendelet megalkotását.  

 

A rendelet azonnali hatályba léptetése indokolt, erre a jogi lehetőség adott. 

 

Kérem a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és a rendelet-tervezetet 

fogadja el.  

 

 

 

 

mailto:onkormanyzat@balatonszemes.hu


2 
 

Balatonszemes, 2025. május 08. 

 

 

 Iváncsics Zsolt 

 polgármester 

 

Látta: 

dr. Glöckler Ferenc 

          jegyző 

 

 

 

 



1 

Balatonszemes Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (V. 15.) 

önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról és a kegyeleti eljárásról 

[1] A rendelet megalkotásának célja, hogy Balatonszemes Község Önkormányzata saját halottja 

közeli hozzátartozói részére támogatást nyújthasson. 

[2] Balatonszemes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Saját halottá nyilvánítás 

1. § 

(1) Balatonszemes Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) – ha az nem ellentétes 

a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 

sorrend szerinti közeli hozzátartozók szándékával vagy az elhunyt végakaratával – saját halottjává 

nyilváníthatja azt a személyt, aki 

a) Balatonszemes község polgármestere, alpolgármestere volt, 

b) elhalálozásakor (legalább 2 ciklusban) az Önkormányzat Képviselő-testületének (a 

továbbiakban: Képviselő-testület) tagja volt, 

c) az önkormányzati hivatal vezetője jegyzője, aljegyzője volt, 

d) kiemelkedő szakmai, közéleti, művészeti, gazdasági, kulturális, tudományos, sport vagy 

társadalmi tevékenységet fejtett ki, és a tevékenységgel hozzájárult Balatonszemes község 

hírnevének, elismertségének növeléséhez. 

(2) Nem nyilvánítható az Önkormányzat saját halottjának az, akit szándékos bűncselekmény miatt 

jogerősen elítéltek. 

(3) Az Önkormányzat saját halottjának nyilvánításáról a Képviselő-testület dönt. 

(4) Az Önkormányzat saját halottjairól nyilvántartást vezet. 

2. § 

Az Önkormányzat saját halottjává nyilvánítását kezdeményezheti a polgármester, a Képviselő-

testület tagja, a jegyző. 

3. § 

(1) Az Önkormányzat saját halottjának temetésével és egyes kegyeleti feladatokkal kapcsolatos 

tevékenység ellátásáról – a közeli hozzátartozók erre vonatkozó igénye és a velük történő előzetes 

egyeztetés alapján – a polgármester gondoskodik. 

(2) A polgármester az (1) bekezdésben foglalt feladatkörében: 

a) a hozzátartozók igénye szerint – velük egyetértésben – megteszi a temetéssel kapcsolatos 

intézkedéseket, 



2 

b) gondoskodik a gyászlobogó kihelyezéséről a Balatonszemesi Közös Önkormányzati Hivatal 

épületére. 

2. Temetés költségeihez történő hozzájárulás 

4. § 

(1) Az Önkormányzat a saját halottjának temetési költségét a hozzátartozóval egyeztetve, de 

legfeljebb bruttó 1.000.000,- Ft-ig vállalja át. 

(2) E rendelet alkalmazásában temetési költség: 

a) halottszállítás költségei, 

b) hamvasztási költségek, 

c) sírhely-, vagy urnahely váltás, sírásás költségei, 

d) ravatalozás költségei, 

e) kegyeleti és vallási szertartás költségei, 

f) kegyeleti kellékek költségei (koporsó, urna, urnaterítő, fejfa, szemfedő), 

(3) Az Önkormányzat a saját halottja számára – a közeli hozzátartozók igénye esetén – a temetőben 

díjmentesen biztosít sírhelyet. 

(4) Az Önkormányzat saját halottja temetési költségét az Önkormányzat éves költségvetése terhére 

biztosítja. 

5. § 

Ez a rendelet 2025. május 15-én … óra … perckor lép hatályba. 

 

 

 

 

 Iváncsics Zsolt Dr. Glöckler Ferenc 

 polgármester jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént: 2025. május 15-én. 

 

 

 Dr. Glöckler Ferenc 

 jegyző



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A rendelet megalkotásának célja, hogy Balatonszemes Község Önkormányzata saját halottja 

közeli hozzátartozói részére támogatást nyújthasson. 


